Ассоциация «Саморегулируемая организация

«Строители Тульской области»

300012, РФ, г. Тула, ул. Михеева, д.17, оф. 601 пк тел.: 8(4872)701-999; факс: 8(4872) 551-057
e-mail: srotula@mail.ru web site: www.srotula.ru

ИНН 7105041078 КПП 710701001 р/с 40703810566060040037 в Тульском ОСБ 8604, г. Тула
к/с 30101810300000000608 БИК 047003608

ПРОТОКОЛ № 9
  заседания Совета Ассоциации

«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

РФ, город Тула                                                                                                         6 марта 2017 года

Время начала заседания Совета: 12 часов 00 минут.
Время окончания заседания Совета: 12 часов 20 минут.
Совет Ассоциации состоит из 15 человек.
В работе заседания Совета принимают участие 10 членов Совета Ассоциации:  Колмыков
О.А. – Президент Ассоциации, члены Совета – Архипов М.Г., Большов В.Н., Высоцкий Н.А.,
Калачев С.Ю., Клейменов А.И., Клотц В.А., Серегин Р.М., Трусков М.Н., Черников С.Н.
Кворум имеется. Совет правомочен решать все вопросы собственной компетенции.
Протокол заседания Совета ведет начальник общего отдела Ассоциации Одинарцева Т.Г.
В работе Совета принимает участие без права голосования Федоров Н.П. – исполнительный
директор Ассоциации.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

Слушали: Президента Ассоциации Колмыкова О.А., который сообщил, что в работе Совета
Ассоциации принимают участие 10 членов Совета. Кворум для принятия решения имеется.
Совет правомочен проводить заседание.

 За открытие заседания Совета Ассоциации - голосовали единогласно.

Президент Ассоциации объявил заседание Совета открытым.

Слушали: Президента Ассоциации Колмыкова О.А., который предложил утвердить
следующую повестку дня заседания Совета Ассоциации:

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Строители Тульской области».

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Строители Тульской области».

              Докладчик Федоров Н.П. – исполнительный директор Ассоциации.

Рассмотрение вопросов повестки дня:

По первому вопросу: «О выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»»

Слушали: Федорова Н.П., который доложил присутствующим о поступившем заявлении о
выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, от ООО «ЭТУ Центр», а также сообщил о результатах
рассмотрения представленных документов специализированными органами Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области», результатах проверки
достоверности сведений об организации и оценке соответствия организации Требованиям к
выдаче Свидетельств о допуске к работам.

Совет Ассоциации решил:

1. Выдать члену Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»
ООО «ЭТУ Центр» - ОГРН 1177154000275 Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в том числе на
особо опасных и технически сложных объектах капитального строительства (кроме
объектов использования атомной энергии):

15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений
15.5. Устройство системы электроснабжения <*>
15.6. Устройство электрических и иных сетей управления системами жизнеобеспечения зданий и
сооружений <*>
20. Устройство наружных электрических сетей и линий связи
20.1. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 1 кВ включительно <*>
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
20.6. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 500 кВ
20.7. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением более 500 кВ
20.8. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи
напряжением до 35 кВ включительно
20.9. Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи
напряжением свыше 35 кВ
20.10. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования
напряжением до 35 кВ включительно
20.11. Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования
напряжением свыше 35 кВ
20.12. Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
20.13. Устройство наружных линий связи, в том числе телефонных, радио и телевидения <*>
23. Монтажные работы
23.6. Монтаж электротехнических установок, оборудования, систем автоматики и сигнализации <*>
24. Пусконаладочные работы
24.4. Пусконаладочные работы силовых и измерительных трансформаторов
24.5. Пусконаладочные работы коммутационных аппаратов
24.6. Пусконаладочные работы устройств релейной защиты
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>
24.8. Пусконаладочные работы систем напряжения и оперативного тока
24.9. Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов
24.10. Пусконаладочные работы систем автоматики, сигнализации и взаимосвязанных устройств
<*>

24.11. Пусконаладочные работы автономной наладки систем <*>
24.12. Пусконаладочные работы комплексной наладки систем <*>
24.13. Пусконаладочные работы средств телемеханики <*>
24.26. Пусконаладочные работы общекотельных систем и инженерных коммуникаций

Голосовали: «за» - единогласно.

По второму вопросу: «О внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области»

Слушали: Федорова Н.П. – исполнительного директора Ассоциации, который доложил
присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от
члена Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО
«ЭЛЕКТРОН», а также сообщил о результатах рассмотрения представленных документов
специализированными органами Ассоциации «Саморегулируемая организация «Строители
Тульской области», результатах проверки достоверности сведений об организации и оценке
соответствия организации Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.

Совет Ассоциации решил:

1. Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации
«Саморегулируемая организация «Строители Тульской области» ООО «ЭЛЕКТРОН» -
ОГРН 1057102813855 в части

- расширения видов работ:

10. Монтаж металлических конструкций
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
24. Пусконаладочные работы
24.7. Пусконаладочные работы автоматики в электроснабжении <*>

Голосовали: «за» - единогласно.

Президент Ассоциации                                                                                               О.А. Колмыков

Секретарь заседания Совета Ассоциации                                                            Т.Г. Одинарцева